
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1968, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», la instala­
ción eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Linea eléctrica

Expediente: 01.788/8.915.
Origen: Apoyo número 8, sub. Mérida-Bombas.
Final: Caseta bomba.
Tipo: Aérea. 
Longitud en kilómetros: 0,600.
Tensión de servicio: 15 KV. (previsto paso a 20 KV.).
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 54,6 milímetros cua­

drados de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Suspensión y cadenas.
Finalidad de la instalación: Suministrar energía eléctrica al

sector.
Presupuesto: 62.800 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/8.915.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2017/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 22 de abril de 1977.—El Delegado provincial, Ricar­
do Serrano Rodríguez.—2.348-14.

19360 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», con domi­
cilio en Badajoz, Montesinos, 5, en solicitud de autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para la instalación 
eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2817/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de Instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in­
dustria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», la insta­
lación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Estación transformadora

Emplazamiento: Fábrica de oxígeno, Mérida.
Tipo: Cubierta.
Potencia: 160 KVA.
Relación de transformación: 20.000/15.000/230/133 V.
Finalidad de la instalación: Cambio de tensión de las ins­

talaciones.
Presupuesto: 144.775 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/8.928.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 23 de abril de 1977.—El Delegado provincial, Ricar­
do Serrano Rodríguez.—2.353-14.

19361 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», con domicilio 
en Badajoz, Montesinos, 5, en solicitud de autorización y decla­
ración en concreto de utilidad pública para la instalación eléc­
trica que se reseña a continuación, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capituló III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in­
dustria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», la insta­
lación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea eléctrica

Origen: C. T. «Oxigeno», Mérida.
Final: C. T. «Inagrisa», Mérida.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,240.
Tensión de servicio: 15 KV. (previsto paso a 20 KV.l.
Condutcores: Aluminio de 3 (1 por 95) milímetros cuadrados 

de sección.

Estación transformadora

Emplazamiento: Fábrica «Inagrisa», Mérida.
Tipo: Cubierta.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 20.000/15.000/230/133 V.
Finalidad de la instalación: Suministrar energía eléctrica al 

lector.
Presupuesto: 246.880 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/8.024.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Badajoz, 23 de abril de 1977.—El Delegado provincial, Ricar­
do Serrano Rodríguez.—2.352-14.

19362 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gra­
nada por ¡a que se auiutoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción administrativa, aprobación del proyecto de ejecución y 
declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en los capítulos III del De­
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas; 
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre; Reglamento de Líneas 
Eléctricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; 
Reglamento de 23 de febrero de 1949, y de acuerdo con lo orde­
nado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria ha 
resuelto autorizar administrativamente y aprobar el proyecto de 
ejecución de la siguiente instalación eléctrica:

a) Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, Socie­
dad Anónima».

b) Domicilio: Granada, Escudo del Carmen, 31. 
c) Linea eléctrica:
Origen: Subestación de Loja.
Final: Línea Sub. Lojeña-Huétor Tajar y Línea Sub. Lojena- 

Algarinejo.
Término municipal afectado: Loja.
Tipo: Subterráneas y aéreas.
Longitud en kilómetros: 0,090 y 0,184 (D. C.).
Tensión de servicio: 20 KV.

Conductores: Aluminio 1 por 150 milímetros cuadrados 
aislamiento seco 12/20 KV. y aluminio-acero 116,2 milímetros 
cuadrados.

Apoyos: Metálico.
Aisladores: Cadena 3 elementos 1503.
Potencia a transportar: 5.000 KVA.


